Дума городского округа
муниципального образования
 «город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	25.02.2021
	№
	71-67-21-10

	г. Саянск

	О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.10.2020           № 71-67-20-50 «Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», пунктом 26.1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Государственным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения», Правилами благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденными решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.04.2019 № 71-67-19-12, статьями 4, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,
Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.10.2020 № 71-67-20-50 «Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», (опубликовано в газете «Саянские зори» № 43 (4110) от 29.10.2020, вкладыш «Официальная информация», стр. 2) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1.Подпункт  16.9 пункта 16 главы 2 изложить в следующей редакции:
«Размещение рекламных конструкций на крышах зданий, строений, сооружений, а также на балконах, лоджиях за исключением случаев, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации»».
2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы городского округа муниципального образования
«город Саянск»

_________________Ю.С. Перков
	              Мэр городского округа
               муниципального образования
              «город Саянск»

         _____________О.В.Боровский

Чиркова Ольга Юрьевна
 тел. 8 (39553) 52421

СОГЛАСОВАНО:
	Депутат Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» VII созыва

	К.Н. Константинова

	дата

	Заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя Комитета по жилищно - коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	М.Ф. Данилова

	дата

	Начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	М.В. Павлова

	дата

	Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	Е.В. Романова

	дата

РАССЫЛКА:
1 экз. - в дело
2 экз. - в комитет по архитектуре
1 экз. – в Саянские зори
______________________________________
4 экз.
Электронная  версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	Главный специалист в сфере природоохранного и рекламного законодательства Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	О.Ю. Чиркова

	дата